* forte
desist-
it

Quoniam sunt quidam, qui in
die dominico genua flectunt, &
in diebus Pentecostes: vt omnia
in omnibus ecclesiis concorditer
feruentur, placuit sancto Con-
cilio, stantes preces suas Deo
reddere.

Has viginti leges sanctus ille
episcoporum confessus in præ-
sentia Deo carissimi & celeberrimi
imperatoris Constantini, de
administratione ecclesiastica
scripserunt. Statuerant autem &
aliam quidem legem episcopi fer-
re, quam diuinus Paphnutius
prohibuit: de quo opere præ-
cipuum duxi historiam narrare ad-
miratione dignam. Vifum erat
quibusdam episcopis in Con-
cilio nouam legem in ecclesia con-
stituere, & vt de aliis rebus ec-
clesiasticis, sic & eam rogare.

Γεεὶ τῶν μὴ δεῖν τοῖς ἱερομένοις ἐκα-
σον τὴν ἑαυτῶν γαμετὴν ἐκβάλλειν.

Quod non oporteat ecclesiasti-
cos suam uxorem eiecere.

ΚΕΦΑΛ. λβ.

CAPVT XXXII.

ΕΓΓΡΑΦΟΝ ἐν πρὶ τῶν μὴ δεῖν τὰς
ἱερομένους, εἴτε ἐπίσκοποι, εἴτε πρε-
σβυτέροι, εἴτε διακονοὶ, εἴτε ὑποδιακονοὶ,
εἴτε πρὸς ἑξοχικῶν καταλόγου, συγκα-
θεύδον τῶν γαμετῶν, ὡς ἐπὶ λαϊκοὶ ὄν-
τες ἠγάγοντο. τούτων ἔτι διατυπου-
μένων, αἰσασθεὶς ἐν μέσῳ τῶν ὄχλων τῆς
ἐπισκοπῶν ὁ θεῖος Παφνούπος, μετὰ
τῆς Φωνῆς ἐβόησε, λέγων ὅτι μὴ βα-
ρυνέτε τὸ ζυγὸν τῶν ἱερομένων ἡμῶν
γῶν, φησὶν, ὁ γάμος ἐν πᾶσι, καὶ ἡ
καίτη ἀμίαντος. μὴ τῆς ὑπερβολῆς
Concil. Tom. 2.

CENSERVNT igitur non
oportere ecclesiasticos, siue
episcopos, siue presbyteros, siue
diaconos, siue subdiaconos, aut
alios quoscumque sacri illius or-
dinis, cum vxoribus suis dormi-
re, quas iam antea cum laici es-
sent, duxissent. Hęc cum illi con-
stituerent, surgens in medio epi-
scoporum conuentu diuinus Pa-
phnutius, magna voce dixit: No-
lite grauare iugum ecclesiastico-
rum. Nam honorabiles, inquit,
sunt nuptiæ apud omnes, & to-
rus immaculatus. Nolite lædere
L II

L II

ecclesiam nimio feueri iuris excessu: non enim omnes, ait, ferre possunt vitæ illud institutum quod omnibus affectibus vacat. nemo, vt opinor, in castitate feruabitur, si mariti singuli suis priuantur vxoribus. Virorum cum suis vxoribus consuetudinem ego præclaram continentiam esse dico, nec posse separari eam quam Deus coniunxit, & quam semel, cum lector aut cantor aut laicus esset, vxorem duxit. Atque ista quidem suavit magnus Paphnutius, licet cõiugii expers esset, propterea quod in monasteriis a pueritia fuerat educatus. Quocirca viri consilio persequasus episcoporum cœtus de quæstione ea tacuit, & eorum reliquit arbitrio, qui volunt ex mutuo consensu a propriis coniugibus abstinere.

Math. 19.

Hæc gesta sunt in sancto, magno, & generali Concilio, quod Nicææ in Bithynia congregatum fuit. Eusebius autem, & Theognius, & qui cum eis erant Ariani, non ferentes vincentem veræ fidei confirmationem, quin & Ario anathema dicere non patientes, iterumque in eo deprehensi, exilio cesserunt, suffragio religiosissimi imperatoris, & iudicio sancti Concilii episcoporum, postquam alios pro ipsis in ipsorum paræciis constituerunt decreto eiusdem Concilii, & cleri ac populi vniuscuiusque paræciæ: & Amphion quidem ecclesiæ Nicomediensî præfectus est, Chrestus vero Nicenæ, & alii eiusdem cum ipso sententiæ aliis. Verum vtentes rursus consuetis artibus Eusebius & Theognius, & occasionem fraudis inuenientes regis humanitatem, callide